
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ  РЕБЁНКА ДЕТСКИЙ САД  № 36 « Ласточка» Г.СВЕТЛОГРАД 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

12.05.2021г.   № 114 

г. Светлоград 

 

 

О назначении ответственного 

за антитеррористическую безопасность 

учреждения 
 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья 

воспитанников и работников учреждения, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заведующего хозяйством Н.П. Яговкину ответственным за 

антитеррористическую безопасность учреждения.  

2. Утвердить Функциональные обязанности ответственного лица учреждения на выполнение 

мероприятий по антитеррористической защите объекта.  

3. Утвердить план профилактической работы по предотвращению террористических актов 

на 2020-2021 учебный год. 

4. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со 

всеми работниками учреждения: 

- первичный инструктаж – при приеме на работу; 

- повторный инструктаж – ежеквартально. 

- целевой инструктаж – перед проведением массовых мероприятий в учреждении. 

Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по 

антитеррористической безопасности, с обязательной записью в Журнале учета инструктажей по 

антитеррористической безопасности.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ ЦРР - 

ДС №36 «Ласточка» г. Светлоград    /В. К. Подорожко/ 

 


